
                                                平成３０年６月１１日 

関係各位 

都海研会員各位 

在外教育施設派遣を希望する皆さま 

                                                                                  

東京都海外子女教育・グローバル教育研究会 

                                                            会  長  関  修 一 

                                        (府中市立府中第一小学校統括校長） 

http://www.zenkaiken.jp/tokyo/ 

 

国  際  理  解  教  育  講  演  会  の  ご  案  内【訂正版】 

（※在外教育施設派遣希望の方はご参加ください） 

 

 木々の緑も深まり、初夏の日差しを感じる日も多くなってきました。皆さまにはますますご健勝にてご活躍の

ことと存じます。平素より本会にご理解をいただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、本会では下記の要領にて、国際理解教育研究会の開催を予定しております。特にこの時期に在外教育施

設派遣希望の方が情報として得ておくと必ず役立つ講演会を開催致します。校務多忙の折ですが、ご出席頂きた

くご案内申しあげます。 

記 

１．日  時：平成３０年６月２２日（金） 午後６時３０分 ～ ８時３０分 

 

２．場  所：ＪＩＣＡ東京（※裏面地図をご参照ください。） 

 

〒151-0066 東京都渋谷区西原 2-49-5  電話 03-3485-7051(代表) 

      

＊京王新線「幡ヶ谷」駅下車（南口出口） 徒歩８分 

 

＊地下鉄千代田線・小田急線「代々木上原」駅下車（北口１出口） 徒歩１２分 

 

３．内  容 ：  

    ①JICA教師海外研修報告 

                                   渋谷区立松涛中学校  石井 誠 先生 

   

②講演会 

「テヘラン日本人学校における教育実践報告｣ 

              講  師  海外子女教育振興財団  清 水  賢 一 様 

        ※当日会場で東京都海外子女教育研究会協力費として、５００円を徴収させていただきます。 

ご協力いただきますよう、お願いいたします。なお、既に今年度の入会金（２０００円）を  

いただいた方、及び当日入会いただいた方からは、協力費はいただきません。 

   ※参加予定の方は、事務局まで所属とお名前を 6 月 19 日までにメールまたは、  

    FAXでお知らせください。ＪＩＣＡ東京への事前の申し込みが必要とのこととです。  

都海研事務局：狛江第四中学校  佐藤 康夫 

〒201-0002  東京都狛江市東野川４－１－１   都海研ＨＰのＱＲコード 

電話 03-3480-9691 FAX 03-5497-7364     ご利用ください。 → 

【E-mail】tokaikenjimukyoku@yahoo.co.jp           



        【ＪＩＣＡ東京】 

 

 

☆今後の予定 

１．在外教育派遣研修会について 

 （１）日 時：平成３０年７月１４日（土） １４時００分～１７時００分 

 （２）場 所：中野区立中野東中学校 

 （３）内 容：文科省の面接を直前に控えている方を対象にした「講義」及び「模擬面接練習」 

 （４）講 師：武蔵村山市立小中一貫校 大南学園第七小学校 統括校長 小野江 隆様 

 

＊後日正式に案内を各校に都庁交換便で送付いたします。  

   （会員の方には、会員メールで送信いたします。）  

 

  ＊模擬面接を希望される方は、事前予約が必要となります。  

 


